
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
  
 

 
1/5  

Smlouva 

 

Smlouva o dílo č. S  0711/2015 

 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
Smluvní strany 

 

 

Statutární město Ostrava – městský obvod Radvanice a Bartovice   

Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava-Radvanice   

Zastoupený Mgr. Šárkou Tekielovou, starostkou   

 __________________________________________   

 

IČ:  00845451   

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH)   

Peněžní ústav:  Komerční banka, a.s.   

Číslo účtu:  19-11622761/0100 (příjmový) 

 11622761/0100 (výdajový)        

 

 __________________________________________   

dále jen „objednatel“   

 

a 

 

FABEX MEDIA s.r.o. 
Kosmova 615/16, 702 00 Ostrava-Přívoz 

Zastoupena xxx 

 __________________________________________   

 

IČ:  2689976 

DIČ:  CZ26849976 

Peněžní ústav:  xxx 

  

Číslo účtu:   xxx  
 

 __________________________________________   

dále jen „zhotovitel“   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
  
 

2/5   

Smlouva o dílo 
číslo smlouvy S 0711/2015 

Obsah smlouvy 

 

čl. I.  

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti v době 

uzavření smlouvy. Změny údajů se zavazují smluvní strany bez zbytečného odkladu oznámit druhé 

smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

2. Tato smlouva je uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“). 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy. 

 

čl. II.  

Předmět a účel smlouvy  

 

1. Předmětem této smlouvy je provedení díla – výroby přehledu informací o dění v městském obvodu 

Radvanice a Bartovice, a to formou reportáží, dále videozáznamů na DVD nosičích dle pokynů 

objednatele, a to za účelem zřízení videoarchivu městského obvodu o aktuálním dění. Zhotovitel            

je současně povinen zajistit bezplatné odvysílání zpravodajského záznamu v pravidelném pořadu 

Magazín Ostrava v síti UPC Express ČR, PODA TV, www.TVOVA.cz, na anténě Regionální televize 

(50. Kanál – vysílač Hošťálkovice). 

2. Zhotovitel se zavazuje vyrobit 50 klasických reportáží ročně o délce 1 – 3 minuty dle typu akce. Dále    

až 5 příspěvků v rubrice „Krátce“ moderované ze studia. 

3. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dbát pokynů objednatele. Objednatel se zavazuje zasílat 

zhotoviteli své pokyny každý pátek do 12:00 hod. prostřednictvím elektronické pošty na elektronickou 

adresu zhotovitele produkce@fabextv.cz a jednatel@fabextv.cz. 

4. Za zhotovitele jednají s objednatelem ve věcech obsahové náplně a technických parametrů jednotlivých 

zpravodajských přehledů produkční štábu a šéfredaktor. 

5. Objednatel – jeho určený zástupce předá produkci TV Fabex vždy na konci týdne požadavky na natáčení 

v příštím týdnu. Ty pak budou realizovány na základě vzájemné dohody. Např. akce trvající celý den      

se zaznamená v době, kdy bude nejzajímavější. 

6. Zprávy na zařazení do rubriky Krátce – tedy zprávy aktuální, ale nehodící se na celou reportáž, může 

objednatel poslat kdykoliv, stačí tisková zpráva a ilustrační fotografie, případně návrh, jaké záběry 

mohou tiskovou zprávu ilustrovat. Zprávy pak budou zařazeny v nejbližším novém magazínu. 

7. Účelem této smlouvy je zajištění přehledu o dění v městském obvodu Radvanice a Bartovice formou 

popsanou v odst. 2 – 6 tohoto článku. 

8. Pro zajištění účelu této smlouvy tak, jak je tento definován v odst. 7. tohoto článku, se zhotovitel 

zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost uspokojit 

stanovené potřeby, tj. přehledně informovat o dění v městském obvodu Radvanice a Bartovice. 

 

čl. III.  

Předání a převzetí díla 

 

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude objednateli předávat DVD s magazíny uplynulého měsíce 

vždy nejpozději do 5. dne měsíce následujícího po kalendářním měsíci, jehož dění zachycuje, a to v sídle 

objednatele. O tomto předání sepíší smluvní strany zápis.  

http://www.tvova.cz/
mailto:produkce@fabextv.cz


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
  
 

3/5   

Smlouva o dílo 
číslo smlouvy S 0711/2015 

čl. IV.  

Doba plnění 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude provádět dílo specifikované v čl. II. této smlouvy 

s účinností od 01. 01. 2016 do 31. 12. 2016.  

2. Dobu plnění je možno upravit po vzájemné dohodě smluvních stran, a to formou dodatku k této smlouvě. 

 

 

čl. V.  

Cena díla 

 

  1. Cena za vyrobení a odvysílání jednotlivého zpravodajského přehledu za jeden kalendářní měsíc                 

je na základě dohody smluvních stran sjednána ve výši 9 400 Kč bez DPH (slovy: devěttisícčtyřistakorun 

českých bez DPH), DPH činí 1 974 Kč, cena s DPH činí 11 374 Kč (slovy: 

jedenácttisíctřistasedmdesátčtyřikorunyčeské s DPH). 

  2. Tato cena je cenou nejvýš přípustnou a zahrnuje veškeré práce a náklady nezbytné pro řádné a úplné 

provedení díla. Celková cena za plnění zakázky bez DPH za 1 rok je 112 800 Kč. DPH činí 23 688 Kč, 

celková cena za dobu plnění díla s DPH za 1 rok činí 136 488 Kč (slovy: 

stotřicetšesttisícčtyřistaosmdesátosmkorunčeských s DPH). 

 

 

čl. VI.  

Platební podmínky 

 

1.  Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat cenu zpravodajského přehledu až po řádném předání zpravodajského 

přehledu objednateli dle čl. III. této smlouvy a po uplynutí příslušného kalendářního měsíce, jehož dění 

zachycoval, a to daňovým dokladem (fakturou), s dohodnutou splatností faktury 15 dnů ode dne jejího 

doručení objednateli. 

2.  Podkladem pro úhradu smluvní ceny díla je faktura, která musí mít náležitosti daňového dokladu dle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě náležitostí 

stanovených obecně platnými právními předpisy pro daňový doklad, je povinen zhotovitel ve faktuře 

uvést i následující údaje: 

     -číslo smlouvy a datum jejího uzavření 

      -předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo smlouvy) 

     -označení zhotovitele, místo podnikání, IČ a DIČ zhotovitele 

     -označení objednatele, sídlo, IČ a DIČ objednatele 

     -číslo a datum vystavení faktury 

     -lhůta splatnosti faktury 

     -soupis provedených prací 

     -označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno 

     -označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a telefonního spojení. 

3. Objednatel je oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez zaplacení 

k provedení opravy v těchto případech: 

     -nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně    

vyúčtována cena díla 

     -budou-li vyúčtovány práce, které zhotovitel neprovedl 

     -bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši. 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
  
 

4/5   

Smlouva o dílo 
číslo smlouvy S 0711/2015 

     Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvody vrácení. Zhotovitel provede opravu vrácené faktury   

vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává plynout původní lhůta 

splatnosti. Celá lhůta splatnosti počíná plynout opět ode dne doručení nové faktury. 

4. Objednatel je oprávněn provést kontrolu fakturovaných prací a činností; zhotovitel je povinen 

oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit. 

5. Doručení faktury provede zhotovitel osobně oproti podpisu zmocněné osoby objednatele nebo 

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb (poštou). 

6.  Smluvní strany se dohodly, že úhrada faktur bude prováděna na číslo účtu na faktuře uvedené, bez 

ohledu na číslo účtu uvedené v identifikačních údajích smluvních stran na str. 1 této smlouvy. 

7.  Povinnost zaplatit cenu díla je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

 

 

čl. VII.  

Sankční ujednání 

 

1.  V případě prodlení zhotovitele s plněním jakékoliv povinnosti dle této smlouvy je objednatel oprávněn 

po zhotoviteli požadovat a v takovémto případě je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z měsíční ceny za plnění této smlouvy, a to i jen za započatý den prodlení. 

Sjednáním ani zaplacením smluvní pokuty není dotčen či omezen nárok objednatele na náhradu škody. 

2.  V případě prodlení objednatele s placením ceny nebo její části podle této smlouvy je zhotovitel oprávněn 

po objednateli požadovat a v takovém případě je objednatel povinen zhotoviteli zaplatit úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to za každý i jen započatý den prodlení. 

 

 

čl. VIII.  

Závěrečná ustanovení 
 
 

1.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se s účinností 

od 01. 01. 2016 na dobu určitou do 31. 12. 2016. 

2. Změnit nebo doplnit mohou tuto smlouvu smluvní strany pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3.  Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu, stane neúčinným 

nebo neplatným, zavazují se smluvní strany, že bez zbytečných odkladů nahradí takové ustanovení 

novým. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ujednání. 

4.  Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy 

třetí osobě. 

5.  Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou obou účastníků smlouvy nebo písemnou výpovědí bez 

udání důvodů ze strany objednatele ve čtrnáctidenní výpovědní lhůtě, která počíná běžet následujícího 

dne po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

6.  Tato smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 2 a zhotovitel  

1 vyhotovení. 

7. Problematika touto smlouvou neupravená a vztahující se k obsahu této smlouvy, se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

8. Smluvní strany souhlasí s obsahem této smlouvy a prohlašují, že byla uzavřena dle jejich pravé                 

a svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a byla uzavřena               

na základě pravdivých údajů. 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
  
 

5/5   

Smlouva o dílo 
číslo smlouvy S 0711/2015 

9. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),        

ve znění pozdějších předpisů: s uzavřením této smlouvy o dílo vyslovila souhlas Rada městského 

obvodu Radvanice a Bartovice svým usnesením č. 549/27/15 ze dne 02. 12. 2015. 

 

 

 

 

 

 

 
Za objednatele  

 __________________________________________   

 
Datum:  ____________________________________   
 
Místo:  _____________________________________   

 

 

 

 __________________________________________   

 

Mgr. Šárka Tekielová   

starostka                                                          

 
 
 
 
Za zhotovitele  

 __________________________________________   

 
Datum:  ____________________________________   
 
Místo:  _____________________________________   

 

 

 

 __________________________________________   

  

xxx                                                   
 


